PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 01/2024

A Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, nos termos previstos nos Artigos 12 e 13 da Lei Estadual nº
13.968/2012, e em conformidade aos procedimentos e orientações previstas no
presente Edital, divulga a homologação, pontuação e a classificação preliminar.

Classificação* Candidato Pontuação Final

1º Adriana Aparecida Ganzer

 6,5

2º Roberta Gerling Moro 6,5

3º Alex Sander Silveira de Almeida 6,0

4º Lucas Pacheco Brum 5,5

5º Rejane Ledur 5,5

6º Simone Rocha da Conceição 5,0

7º Jussara Moreira de Azevedo 4,5

8º Taila Suian Idzi 4,5

9º Karina Dias Silveira 4,0

10º Italo Franco Costa 2,5

11º Janaina Delgado Falcão da Rocha 2,5

12º Vitor Macedo 2,5

13º Tais Ritter Dias 2,5

14º Aline Hübner Freitas 1,5

15º Milena Regina Duarte Correa 0,0

* Considerando os critérios de desempate presentes no edital.

Porto Alegre 28 de maio de 2024

Sandra Monteiro Lemos
Reitora